[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИПЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ № 16
д. Кипень

 «24» октября 2019 г.

Об установлении льготы по уплате земельного

налога на земельные участки площадью менее 12 соток

для многодетных семей
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Кипенское сельское поселение Совет депутатов МО Кипенское сельское поселение
РЕШИЛ:

1. Освободить многодетные семьи, имеющие в собственности земельные участки площадью менее 1200 кв. м, расположенные на территории муниципального образования Кипенское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, от уплаты земельного налога.

2. Установить, что при расчете земельного налога на земельный участок площадью более 1200 кв. м налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 1200 кв. м площади земельного участка, находящегося в собственности налогоплательщика (членов многодетной семьи).

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кипенского сельского поселения в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

МО Кипенское  сельское поселение                                                                       М.В. Кюне